

SDA

**NACIONĀLĀ STRUKTŪRAI JĀSĀDARBĀS PADOMES
SOCIĀLĀ DROŠĪBAS APAKŠPADOME**

BRUĀNIEKŪĒLA 29/31, RĪGA, LV-1001; TĀLRUNIS 7 035903, FAKSS 7 276649

SOCIĀLĀS DROŠĪBAS APAKŠPADOMES SĒDES

PROTOKOLS Nr.5

2012.gada 15.august

Rīga

SĒDES SĀKUMS pl. 13.00

SĒDĒPIEDALĪBĀS

SDA locekļi: I. Allikšs, J. Kalniņš, P. Leiškālns, J. Muižniece, A. Muhlinkins,
I. PriževoiĒte, R. Pfeifere, J. Stalidzins, A. ZorgeviĒs

NEPIEDALĪBĀS: E. Baldziņš, A. Didišs, A. Ēmme, L. Vancina, A. Suškins,
J. Ušpelis

UZAICINĀTĀS PERSONĀS: D. Brencina - „SEB atklātais pensiju fonds” Valdes
priekšsēdētāja

SĒDĪVĀDĀ: I. Allikšs
PROTOKOLĀ: I. Homko

DIENAS KĀRTĪBĀ:

Dienas kārtība:

1. Par darba kārtību.
2. SDA 2012.gada 20. jūnija sēdes protokola Nr.4. apstiprināšana
3. Par Darba devju pensiju shēmām.
Ziņojums: „SEB atklātais pensiju fonds” Valdes priekšsēdētāja
D. Brencina
4. Likumprojekts "Grozījumi likumā "Par valsts sociālo apdrošināšanu"
Ziņojums: LM SAD direktore J. Muižniece
5. MK noteikumu projekts "Grozījumi 07.09.2010. MK noteikumos Nr.
827 „Noteikumi par valsts sociālās apdrošināšanas obligātā iemaksu veicēju
reģistrāciju un ziņojumiem par valsts sociālās apdrošināšanas obligātā
iemaksām un iedzīvotāju ienākuma nodokli.””
Ziņojums: LM SAD direktore J. Muižniece

6. Likumprojekts „Grozījumi likumā „Par valsts pabalstu izmaksu laika periodā no 2009.gada 1. dz. 2014.gadam””.

Ziņotājs: LM SAD direktore J. Muižniece

7. Likumprojekts „Grozījumi Valsts fondoto pensiju likumā”.

Ziņotājs: LM SAD direktore J. Muižniece

8. Likumprojekts „Grozījumi likumā „Par apdrošināšanu bezdarbā gādājumam””.

Ziņotājs: LM SAD direktore J. Muižniece

9. Likumprojekts “Grozījums Valsts sociālās pabalstu likumā”.

Ziņotājs: LM SAD direktore J. Muižniece

10. Dažādi jautājumi.

1. Par darba kārtību.

Nolemj:

1. Apstiprināt SDA sēdes darba kārtību.

2. SDA 2012.gada 20. jūnija sēdes protokola Nr.4. apstiprināšana.

Nolemj:

2. Apstiprināt SDA 2012.gada 20. jūnija sēdes protokolu Nr.4.

3. Par Darba devju pensiju shēmām.

D.Brencis: sniedz savu pārskatu par makroekonomisko situāciju valstī; par pensiju sistēmu Latvijā; pensiju lēmumu izvērtējumu personas labklājības nodrošināšanā; par veiktajiem rezultātiem Baltijā par cilvēkiem, kas kāv cīņās veidot ilgtermiņa uzkrājumus. Proti, nav ticības finanšu institūcijām un ilgtermiņa uzkrājumiem; dotu priekšroku citām finanšu alternatīvām pensiju kapitāla veidošanai (nekustamais pašums, mājās, citi finanšu instrumenti); finanšu līdzekļu (ienākumu) trūkums; proaktīvas rīcības trūkums no finanšu institūciju puses (vairākas profesionālu individuālu konsultāciju; informācijas un izpratnes trūkums par pensiju un ilgtermiņa uzkrājumiem. Sniedz vīziju, kā būt vislabāk veikt uzkrājumus III. pensiju lēmumā, pasvītrot, ka šajā procesā laikā ir lielāka loma nekā veikto izmaksu lielumam. **Izklāsta ideju par darba devju pensiju shēmām (III. pensiju lēmumā):** nākotnes plānotās algas pielikums varētu novirzīt gan algai, gan privātajai pensijai, tādējādi var legalizēt aplokšus algas jātrūkumam; noteikt minimālo izmaksu lēmumā privātajai pensijai (3-5% no algas vai 10% no minimālās algas; izmaksas tiks veiktas uzbrīvotāga vienošanās starp darba devju un darba ņēmēju pamatā - tādā pat kā darba līgumam - privāts pensijas izmaksu apmērs iekārt darba līgumā; darbinieks pats izvēlas, kur privāts pensijas konts veikt izmaksas - privātajā pensiju fondā vai uzkrājot šādā veidā apdrošināšanā. Skaidro, kāpēc tieši tagad izdevīgāk iedzīvotājiem šādu kārtību - arvien sarežģītāk paliek sameklēt profesionālus darbiniekus; atsakas algu pielikumi pārkāpuma; inflācijas pieaugums eiro ieviešanas sakarā, emotīvā sagaidāmo algu pieaugumu (piedāvājuma atlikto ienākumu); valdība varētu darba devju pensiju shēmā izmantot izdienas pensiju daļi vai pilnīgi aizvietošanai; valdības deklarācija ir iekārtas pensiju sistēmas pilnveidošanas veids. Sniedz redzējumu par nepieciešamajiem nodokļu atlaidumiem darba devjiem. Kā iegūvumus min: stabilitāte pensiju sistēmā; efektīvā valdības risinājums izdienu pensiju jautājumā; laiks strādāt jaunā labāk (vismaz 40 gadi uzkrājumos); veicināt sabiedrības izpratni par ilgtermiņa uzkrājumiem; iedzīvotājiem būt uzkrājumi, kurus varētu izmantot 55-65 gadu vecumā bezdarbā gādājumā; tiks ierobežota inflācija sakarā ar eiro ieviešanu.

(Pielikums: materiāls -18 sl., audio)

Debat s: R.Pfeifere , I. Alliks, J.Stalidz ne, J.Kal js , A.Muhlinlins, P.Leiškalns, J.Muižniece

R.Pfeifere uzskata, ka pied v tais modelis darbiniekam nav izdev gs, jo par darba ien kumiem 5% apm r netiek veikt s oblig t s iemaksas, t d j di tiks samazin ti soci lo pakalpojumu apm ri. Un v l. Apst k os, kad liel kai darbinieku da ai darba samaksa ir zema, 5% atskait jumi no darba algas tas ir b tisks ien kumu samazin jums. Darba dev j m tas gan b tu izdev gi.

I.Alliks piesardz gi v rt apgalvojumu, ka „no esošas pensiju sist mas neko nedab siet”. Svar gi, lai mazin tu personu skaitu, kuriem darba samaksa ir minim l s algas apm r . LM par III. pensiju l me a nepieciešam bu un t veicin šanu. J b t nosac jumam, t.i. no k maks t. Par pied v to darba dev ja pensiju sh mu j diskut .

D.Brenc na: atg dina par PB p rst vja viedokli, ieviešot II. pensijas l men Latvij , t.i., ”cilv ks ir slinks, bezatbild gs. T p c vald bai vajag šo probl mu risin t sistem tiski”. Cit s valst s tas jau attaisnojas. K piem ru min person gu ieguvumu no l dzdal bas III. pensiju l men .

J.Stalidz ne uzskata , ka l dzdal ba III. pensiju l men galvenok rt ir atkar ga no darba algas apm riem, uz muma vad bas politikas un nodok u politikas valst . Runa par vad bas politiku sl gtajos pensiju fondos uz mum „Latvenergo” un „Lattelekom”. Proti, uz mum „Latvenergo” probl mu nav, bet uz muma „Lattelekom” vad ba, lai mazin tu iemaksas fond atbilst gi kopl gum paredz tam, izveidoja ”labuma grozu”. Diemž l gados jauni darbinieki (l dz 40 gadiem) ar zemo atalgojumu izvel jas „labuma grozu”, nevis veikt iemaksas pensiju fond . Interesi par iemaks m III. pensiju l men var tu veicin t 5% ien kuma pieauguma neaplikšana ar IIN. Valst j b t politikai v rstai uz pensiju fondu saglab šanu un veicin šanu.

J.Kal js min situ ciju ar „Parex” banku.

A.Muhlinlins uzskata, ka, lai risin tu jaut jumu par izdienes pensij m ar III. pensiju l me a starpniec bu, darba dev ja iemaks m j b t oblig ta rakstura. Atvietojumam ar j b t oblig ta rakstura. Par šo jaut jumu tika diskut ts agr k, bet no vald bas puses bija kategoriska atbilde „N !”. Bez tam valsts uz mumi k darba dev ji paši nepilda saist bas, jo neveic iemaksas III. pensiju l men atbilst gi 28.04.1998. MK noteikumiem Nr.155 „Noteikumi par profesij m, kur s str d jošajiem var paredz t speci lus pensiju pl nus priv tajos pensiju fondos”. Otrk rt, ieguldot pensiju fondu naudu Latvij , m s diemž l att st m citu vidi. T p c sabiedr ba kopum (t.sk. jaunieši) neuzticas šai sist mai. Tie kuri pievienojas agr k (pirms 10 gadiem) neredz izdev gumu un par pievilc g ku uzskata I. pensiju l men .

D.Brenc na atg dina, ka visu p rejas periodu (10 gadi) m s tikai run jam, bet probl mu j risina no sistem tika viedok a.

P.Leiškalns izv rt jot visus aspektus, pied v šo mode i piem rot, bet veicot iemaksas II. pensiju l men (Igaunijas piem rs). Pie auj domu, ka tas var tu b t psiholo iski droš k. Atbalsta domu, ka izdienes pensiju jaut jums ir risin ms ar kopl gumu, bet, ja past v riski, tad var tu izv rt t iesp ju paaugstin t valsts soci l s apdrošin šanas iemaksu likmi. Piem ram, l dz 38%.

J.Muižniece: uzskata, ka sabiedr bai j maina filosofiju, kuras pamat ir tikai p rdales princips. Inform , ka LM pl no krasi main t politiku attiec b uz izdienes pensij m.

I. Alliks ja izdienes pensiju jaut jumu risin t ar kopl guma pal dz bu mums j dom k pan kt lai darba dev jam š s iemaksas b tu oblig ta rakstura. M s ar š jaut juma risin šanu kav jamies jau 14 gadus. Piekr tu, ka darba dev js neveic br vpr t gi iemaksas ar atbilst gi 28.04.1998. MK noteikumiem Nr.155 „Noteikumi par profesij m, kur s str d jošajiem var paredz t speci lus pensiju pl nus priv tajos pensiju fondos”. Uzskatu, ka valsts nevar paplašin t izdienes pensiju sa m ju loku.

Pl nojam, ka valsts apar tam b s noteikts oti šaurs izdienas pensiju sa m ju loks, bet p r jiem jaut jums tiks risin ts ar kopl guma pal dz bu.. M s nevaram dz vot p c vecas k rt bas. Par šo jomu j veic konsult cijas ar soci lajiem partneriem . Darba dev ju pensiju sh mai j b t, jo teor tiski t ir laba. Svar gs jaut jums par oblig tumu, j izv rt visus riskus, k ar j risina jaut jumu par finans šanas avotiem.

R.Pfeifere uzskata, ka cilv ki var tu atbalst t šo ideju pie nosac juma, ka personas uzkr jumi fondos b tu mantojami.

J.Kal js lai ar min to ideju sa emtu pien c gu atvietojumam, m s pied v jam jaunam cilv kam 40 gadu garum br vpr t gi veikt iemaksas pensijai. Taj paš laik valsts politika šodien ir v rsta uz biznesa att st bu, paredzot, ka p c 40 gadiem pe a no t b s liel ka.

A.Muhlinlins uzskata , ka ar jaunu kart bu izdienas pensijas jaut jumi var tu atrisin t gados jauniem cilv kiem. Probl ma ar 40.-50.gad giem, kuriem praktiski uzkr jumu vairs nevar izveidot, jo valsts k darba dev js neveica par vi iem iemaksas III. pensiju l men . K piem ru min uz muma „Pasažieru vilciens” darbiniekus.

I. Alliks piekr t, ka jaut jums nav vienk ršs. Iez m jušas vair kas probl mas. J turpina diskusiju ar FM, EM, soci lajiem partneriem.

J.Stalidz ne ar uzskata , ka jaut jumu par izdienas pensij m nedr kst risin t tikai ar kopl guma pal dz bu.

I. Alliks piekr t, ka šo jaut jumu nav iesp jams atrisin t ar kopl gumu uz mumos, kur darba dev js ir valsts.

Nolemj:

3. Inform ciju pie emt zin šanai.

4.Likumprojekts "Groz jumi likum "Par valsts soci lo apdrošin šanu"

J. Muižniece: inform par groz jumu m r iem. Proti, noteikt ties bas VID re istr t personai (darba m jam) soci li apdrošin t s personas zaud šanu; rad t iesp ju turpm k darba ien kumus un oblig to iemaksu apm ru preciz t par iepriekš jo periodu t pat k citus nodok us saska ar likuma „Par nodok iem un nodev m” 16.panta 6.punktu, tom r noteikt, ka darba ien kumu un oblig to ien kumu preciz šana nemain s personai jau pieš irto stermi a soci l s apdrošin šanas pakalpojumu apm ru (piem ram, slim bas pabalsts, vec ku pabalsts, u.c.); paplašin t oblig to iemaksu objektu ar ien kumu, kas g ts, stenojot darba dev ja vai ar darba dev ja saista uz muma pieš irto akciju pirkuma ties bas, ja darba m js akciju pirkuma ties bu stenošanas dien ir izbeidzis darba attiec bas ar darba dev ju; noteikt VSAA statusu; noteikt p rmaks to pakalpojumu atg šanu; pagarin t periodu, kur tiek veiktas iemaksas pensiju apdrošin šanai par person m, kuras veic algotos pagaidu sabiedriskos darbus. Groz jumi likum ir izstr d ti sadarb b ar VSAA, Valsts ie mumu dienestu un Finanšu ministriju.

(Pielikum : materi ls -21 lapa, audio)

Debat s: P.Leiškals, J.Kal js, J.Muižniece.

P.Leiškals inform , ka LDDK iebilst pret pied v tajiem groz jumiem likuma „Par valsts soci lo apdrošin šanu” 20.¹ pant , kuri paredz iesp ju turpm k darba ien kumus un oblig to iemaksu apm ru preciz t par iepriekš jo periodu t pat k citus nodok us saska ar likuma „Par nodok iem un nodev m”, tom r noteikt, ka darba ien kumu un oblig to ien kumu preciz šana nemain s personai jau pieš irto stermi a soci l s apdrošin šanas pakalpojumu apm ru . Uzskata, ka tas ir darba m ju ties bu p rk pums. Nedr kst at emt darba m jam ties bas uz pieš irto soci l s apdrošin šanas pakalpojumu apm ru p rskat šanu gad jum , ja preciz šanas rezult t

atklājas, ka pakalpojumu apmērs noteikts zemāk lēmumā, nekā tam ir jābūt saskaņā ar patiesajiem darbam jādarbā ienākumiem un veicamo obligāto iemaksas apmēru.

J. Muižniece informē, ka visi SDA izskatīšanai piedāvātie likumprojekti tiks izskatīti budžeta 2013.gadam likumprojektu paketē. Nesaskaņoti jautājumi (ar LDDK iebildums) par minēto likumprojektu un grozījumiem 07.09.2010. MK noteikumos Nr. 827, „Noteikumi par valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu veicēju reistrāciju un ziņojumiem par valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām un iedzīvotāju ienākuma nodokli.” tiks izskatīti 20.08.2012. starpinstāciju sanāksmē.

Nolemj:

4.1. Likumprojektu "Grozījumi likumā "Par valsts sociālo apdrošināšanu" konceptu liatbalstīt.

LDDK iebilst pret likuma „Par valsts sociālo apdrošināšanu” grozījumu 20.¹ panta redakciju.

5.MK noteikumu projekts "Grozījumi 07.09.2010. MK noteikumos Nr.

827, „Noteikumi par valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu veicēju reistrāciju un ziņojumiem par valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām un iedzīvotāju ienākuma nodokli.”.

J. Muižniece informē par Noteikumu grozījumu būtību. Proti, Noteikumu projekts paredz: -darba devējs, tai skaitā mikrouzņēmumu nodokļa maksātājs, katru darbam jāreistrē VID, iesniedzot ziņas par darbam jāiemēš dos termiņos:

- par personām, kuras uzskatītas darbu – nevis līkķvienu dienu pirms persona uzskatīta darbu, jāziņāstiek sniegta papāra formā, vai nevis līkķvienu stundu pirms persona uzskatīta darbu, jāziņāstiek sniegta elektroniski EDS; - par darbam jāiemē, kuri ir mainījuši vai zaudējuši likumā "Par valsts sociālo apdrošināšanu" noteikto darbam jā statusu – nevis līkķtrīs darbdienu laikā pāc statusa maiāsavai zaudēšanas; -darba devējs VID iesniedz ziņas par katru darbam jā - fizisko personu, kura nav reistrājusies VID kā saimnieciskās darbības veicēja, ar kuru noslēdz uzņēmuma līgumu vai to izbeidz;

-termiņš, kur darba devējam jāiesniedz ziņas par katru darbam jā - fizisko personu, kura nav reistrājusies VID kā saimnieciskās darbības veicēja, ar kuru noslēgts uzņēmuma līgums līdz šo noteikumu spēkāstāšanās un kurš turpināspāc šo noteikumu spēkāstāšanās, ir 30 dienas;

-ziņukodus, kādi jāiesniedz VID par fiziskām personām, ar kurām ir noslēgts vai tiek izbeigts uzņēmuma līgums.

Grozījumi izstrādāti sadarbībā ar FM, VID, VSAA, LDDK. Noteikumu projekts iekārtā normas attiecībā uz darbam jāreistrāšanas kārtību un termiņiem un uz grozījumiem, kādi VID reistrādarbam jā statusa zaudēšanu tika atbalstītas Darba lietu trāspusējās sadarbības apakšpadomes sēdē.

(Pielikums : materiāls -7 lapa, audio)

Debatēs:-

Nolemj:

5. Konceptu liatbalstīt MK noteikumu projektu "Grozījumi 07.09.2010. MK noteikumos Nr. 827, „Noteikumi par valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu veicēju reistrāciju un ziņojumiem par valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām un iedzīvotāju ienākuma nodokli.”

6. Likumprojekts „Groz jumi likum „Par valsts pabalstu izmaksu laika period no 2009.gada 1 dz 2014.gadam””.

J. Muižniece inform , groz jumi likum „Par valsts pabalstu izmaksu laika period no 2009.gada 1 dz 2014.gadam” izstr d ti atbilstoši MK 2012.gada 10.j lija s d izskat tajam Informat vajam zi ojumam „Par soci l s aizsardz bas jomas ties bu normu, kur m j s k darboties 2013. – 2015.gad , ieviešanas izv rt jumu” un saska ar Ministru kabineta 2012.gada 10.j lija s des doto uzdevumu. Groz jumi likum „Par valsts pabalstu izmaksu laika period no 2009.gada 1 dz 2014.gadam””, nosakot, ka: - ar 2013.gada 1.janv ri likuma 5.panta trešaj da un 12.pant noteikt vec ku pabalsta, maternit tes pabalsta un paternit tes pabalsta izmaksu apm ra ierobežojums ir 23,02 lati kalend ra dien un 50 procenti no pieš irt s pabalsta summas, kas vien kalend ra dien p rsniedz 23,02 latus;

- likuma 4.pant noteiktais izmaksas periods, kur Valsts soci lo pabalstu likum noteikt imenes valsts pabalsta apm rs par katru b rnu ir asto i lati m nes , tiek pagarin ts l dz 2014.gada 31.decembrim.

(Pielikum : materi ls -19 lapas, audio)

Debat s: P.Leiškalns, I.Alliks, J. Stalidzane, J. Kalejs, A. Muhlinkins

.Nolemj:

1.Vald bas p rst vji- konceptu li atbalst t likumprojektu „Groz jumi likum „Par valsts pabalstu izmaksu laika period no 2009.gada 1 dz 2014.gadam””.

2.LBAS: no 2013.gada 1. janv ra atcelt apm ra ierobežojumu vec ku, maternit tes, paternit tes, bezdarbnieka un slim bas pabalstam.

3.LBAS, LDDK: atjaunot imenes valsts pabalsta apm ra diferenci ciju atkar b no b rnu skaita imen no 2014.gada 1.janv ra.

7. Likumprojekts „Groz jumi Valsts fond to pensiju likum ”.

J. Muižniece: groz jumi Valsts fond to pensiju likum izstr d ti atbilstoši MK 2012.gada 3.j lija s d izskat tajam informat vajam zi ojumam „Par iemaksu likmi valsts fond to pensiju sh m ”. Groz jumi paredz, ka soci l s apdrošin šanas iemaksu likme valsts fond to pensiju sh m 2013.gad ir 4%, 2014.gad ir 4%, 2015.gad ir 5 % un turpm k - 6%.

(Pielikum : materi ls -8 lapas, audio)

Debat s: P.Leiškalns, I.Alliks.

Nolemj:

7. Konceptu li atbalst t likumprojektu „Groz jumi Valsts fond to pensiju likum ”.

8.Likumprojekts „Groz jumi likum „Par apdrošin šanu bezdarba gad jumam””.

J. Muižniece: groz jumi likum „Par apdrošin šanu bezdarba gad jumam izstr d ti atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 10.j lija s d izskat tajam Informat vajam zi ojumam „Par soci l s aizsardz bas jomas ties bu normu, kur m j s k darboties 2013. – 2015.gad , ieviešanas izv rt jumu” un saska ar Ministru kabineta 2012.gada 10.j lija s des doto uzdevumu. Groz jumi nosaka, ka no 2013.gada 1.janv ra kop jais bezdarbnieka pabalsta sa emšanas ilgums ir devi i m neši, un bezdarbnieka pabalstu izmaks atkar b no bezdarba ilguma š dos apm ros: pirmos tr s m nešus – piln apm r , n kamos tr s m nešus – 75% no pieš irt bezdarbnieka pabalsta apm ra, p d jos tr s m nešus – 50% no pieš irt bezdarbnieka pabalsta apm ra

(Pielikum : materi ls -19lapas, audio)

Debates-

Nolemj:

8. Konceptu li atbalst t likumprojektu „Groz jumi likum „Par apdrošin šanu bezdarba gad jumam””.

9.Likumprojekts “Groz jums Valsts soci lo pabalstu likum ”.

J. Muižniece inform , ka groz jums Valsts soci lo pabalstu likum izstr d ts atbilstoši MK 2012.gada 10.j lija s d izskat tajam Informat vajam zi ojumam „Par soci l s aizsardz bas jomas ties bu normu, kur m j s k darboties 2013. – 2015.gad , ieviešanas izv rt jumū” un saska ar MK 2012.gada 10.j lija s des doto uzdevumu. Groz jums paredz, ka saska ar šo likumu noteikt imenes valsts pabalsta apm ru l dz 2014.gada 31.decembrim nosaka atbilstoši likumam “Par valsts pensiju un valsts pabalstu izmaksu laika period no 2009.gada l dz 2014.gadam”

(Pielikum : materi ls -13lapas, audio)

Debates: J.Stalidz ne, P.Leiškalns, I. Alliks

Nolemj:

1.**Vald bas p rst vji-** konceptu li atbalst t likumprojektu “Groz jums Valsts soci lo pabalstu likum ”.

LBAS, LDDK: atjaunot imenes valsts pabalsta apm ra diferenci ciju atkar b no b rnu skaita imen no 2014.gada 1.janv ra.

6. Daž di jaut jumi

K rt j SDA s de notiks 2012.gada.19.septembr , pl.13.00

Darba k rt ba:

1.Par P rskat t s Eiropas Soci l s hartas un Eiropas Soci l s droš bas kodeksa ratifik cijas gaitu Latvij .

2.Pamatnost dnes profesion l soci l darba att st bai 2013-2017.gadam.

3.Dzimumu stereotipu mazin šana pirmsskolas izgl t bas iest d s. Labkl j bas ministrijas un Zieme u Ministru Padomes projekts(b rnu gr matas tulkošana, pedagogu, vec ku apm c ba par vienl dz g m iesp j m pušiem un meiten m)

S di sl dz pl. 14.30

S des vad t js

paraksts I.Alliks

SDA sekret re

I.Homko

paraksts

SASKA OTS:

P. Leiškalns

J.Stalidzane

